
LIETUVOS RESPUBLIKOS ADMINISTRACINIŲ TEISĖS PAŽEIDIMŲ KODEKSO
302, 226, 232, 2321, 239, 2393, 241, 2411, 2461, 2462, 2467, 249, 259, 260, 261, 262, 282, 313
STRAIPSNIŲ IR DVIDEŠIMT TREČIOJO SKIRSNIO PAKEITIMO, KODEKSO
PAPILDYMO 2571, 2601, 2602 STRAIPSNIAIS, DVIDEŠIMT TREČIUOJU1 IR

DVIDEŠIMT TREČIUOJU2 SKIRSNIAIS ĮSTATYMAS

2010 m. lapkričio 18 d. Nr. XI-1142
Vilnius

(Žin., 1985, Nr. 1-1, Nr. 33-370; 1986, Nr. 16-158; 1987, Nr. 13-134, Nr. 17-189, Nr. 21-261,
Nr. 116-2954; 1989, Nr. 20-228; 1990, Nr. 9-267, Nr. 19-495, Nr. 23-565; 1992, Nr. 21-610;
1994, Nr. 58-1132; 1995, Nr. 36-886, Nr. 43-1045; 1996, Nr. 73-1741; 1997, Nr. 116-2954;
1999, Nr. 18-443, Nr. 19-510; 2000, Nr. 22-552, Nr. 32-888, Nr. 64-1913, Nr. 85-2570; 2001,
Nr. 25-826, Nr. 99-3522; 2002, Nr. 13-477, Nr. 75-3214; 2003, Nr. 74-3421; 2004, Nr. 25-
763, Nr. 68-2368, Nr. 166-6060; 2005, Nr. 137-4911; 2006, Nr. 73-2759; 2007, Nr. 81-3316,

Nr. 138-5644; 2008, Nr. 81-3181, Nr. 135-5227; 2009, Nr. 89-3805; 2010, Nr. 13-613)

1 straipsnis. 302 straipsnio papildymas 4 dalimi
Papildyti 302 straipsnį 4 dalimi:
„Šio kodekso 2601 straipsnyje nustatytais pagrindais surašius administracinį nurodymą,

asmeniui skiriama bauda, lygi pusei minimalios baudos, numatytos šio kodekso II skyriaus
ypatingosios dalies straipsnyje, kuriame nustatyta atsakomybė už asmens padarytą
administracinį teisės pažeidimą, bet ne mažesnė kaip dešimt litų.“

2 straipsnis. 226 straipsnio 3 dalies pripažinimas netekusia galios
226 straipsnio 3 dalį pripažinti netekusia galios.

3 straipsnis. 232 straipsnio 3 dalies pripažinimas netekusia galios
232 straipsnio 3 dalį pripažinti netekusia galios.

4 straipsnis. 2321 straipsnio 3 ir 4 dalių pripažinimas netekusiomis galios
1. 2321 straipsnio 3 dalį pripažinti netekusia galios.
2. 2321 straipsnio 4 dalį pripažinti netekusia galios.

5 straipsnis. 239 straipsnio 3 dalies pripažinimas netekusia galios
239 straipsnio 3 dalį pripažinti netekusia galios.

6 straipsnis. 2393 straipsnio 3 dalies pripažinimas netekusia galios
2393 straipsnio 3 dalį pripažinti netekusia galios.

7 straipsnis. 241 straipsnio 3 dalies pripažinimas netekusia galios
241 straipsnio 3 dalį pripažinti netekusia galios.

8 straipsnis. 2411 straipsnio 3 dalies pripažinimas netekusia galios
2411 straipsnio 3 dalį pripažinti netekusia galios.

9 straipsnis. 2461 straipsnio 3 dalies pripažinimas netekusia galios
2461 straipsnio 3 dalį pripažinti netekusia galios.

10 straipsnis. 2462 straipsnio 3 dalies pripažinimas netekusia galios
2462 straipsnio 3 dalį pripažinti netekusia galios.

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2E1795361A30
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7CAE1CB50E78
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.07F97FC589FC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5C06D98BED60
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BAD2E0FB1F2A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5CDE754EEB3C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DEAB63771E06
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4621003F0362
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EDE113F9CBD1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C9DC4FD96FC2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D73B39C38717
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D106FC081DEE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C1F0093055AE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.285B902AAEA7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C9124D89BCAE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5AE842061B20
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3D3FAA1E98C8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8F794DCEE1DA
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0ECC9B4962CD
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0ECC9B4962CD
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DC334B2FE233
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E824F2E43701
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E506FB78983A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E7152F34B71F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3E128DF8E4DE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8E6686A79ACA
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.923356FB898E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B0C41B6C7683
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3792AA98895A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4BED7C4B019F


11 straipsnis. 2467 straipsnio 3 dalies pripažinimas netekusia galios
2467 straipsnio 3 dalį pripažinti netekusia galios.

12 straipsnis. 249 straipsnio papildymas 2 dalimi
Papildyti 249 straipsnį 2 dalimi:
„Šio kodekso nereglamentuojamų administracinių teisės pažeidimų bylų teisenos

santykių atvejais teismas, nagrinėdamas administracinio teisės pažeidimo bylą, mutatis
mutandis vadovaujasi Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso normomis,
taikomomis baudžiamųjų nusižengimų bylų procesui. Administracinių teisės pažeidimų bylų
teisenoje negali būti taikomos atsakomybėn traukiamo (patraukto) asmens teisių ribojimą
nustatančios Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso normos.“

13 straipsnis. Kodekso papildymas 2571 straipsniu
Papildyti Kodeksą 2571 straipsniu:

„2571 straipsnis. Šaukimų ir kitų dokumentų įteikimas administracinių teisės
pažeidimų bylų procese dalyvaujantiems asmenims

Šaukimai ir kiti procesiniai dokumentai administracinio teisės pažeidimo bylos procese
dalyvaujančiam asmeniui siunčiami į oficialiai deklaruotą asmens gyvenamąją vietą arba jo
darbovietę registruotu laišku. Šaukimai ir kiti procesiniai dokumentai įteikiami asmeniškai,
jeigu administracinio teisės pažeidimo bylos procese dalyvaujančio asmens įteikimo metu
nėra, – kuriam nors iš kartu su juo gyvenančių pilnamečių šeimos narių, o darbovietėje –
asmeniui, atsakingam už korespondencijos priėmimą.

Administracinėn atsakomybėn traukiamam asmeniui, kuris buvo šaukiamas į
administracinio teisės pažeidimo bylos nagrinėjimą, apie tolesnį bylos nagrinėjimą gali būti
pranešama neregistruotu laišku ar kitu būdu, išskyrus šio kodekso 272 straipsnio antrojoje
dalyje numatytus atvejus.“

14 straipsnis. 259 straipsnio 3 dalies pakeitimas
Pakeisti 259 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip:
„Administracinio teisės pažeidimo protokolas surašomas dviem egzemplioriais; vienas

protokolo egzempliorius nedelsiant įteikiamas, o šio kodekso 2602 straipsnyje numatytais
atvejais – nusiunčiamas administracinėn atsakomybėn traukiamam asmeniui.“

15 straipsnis. 260 straipsnio pakeitimas ir papildymas
Pakeisti 260 straipsnio 1 dalį, straipsnį papildyti nauja 2 dalimi, buvusias 2, 3 ir 4 dalis

laikyti atitinkamai 3, 4 ir 5 dalimis ir visą straipsnį išdėstyti taip:

„260 straipsnis. Administracinio teisės pažeidimo protokolo turinys
Administracinio teisės pažeidimo protokole nurodoma: jo surašymo data ir vieta,

protokolą surašiusio asmens pareigos, vardas, pavardė; žinios apie administracinėn
atsakomybėn traukiamą asmenį; administracinio teisės pažeidimo padarymo vieta, laikas ir
esmė; šio kodekso straipsnis, straipsnio dalis ar kitas atsakomybę už šį pažeidimą nustatantis
teisės aktas, kurio reikalavimus pažeidė asmuo; liudytojų ir nukentėjusiųjų, jeigu jų yra,
vardai, pavardės, adresai; administracinėn atsakomybėn traukiamo asmens pasiaiškinimas;
administracinėn atsakomybėn traukiamo asmens prašymas nerašyti administracinio nurodymo,
jei asmuo dėl to kreipėsi į protokolą rašantį pareigūną; kitokios žinios, būtinos bylai išspręsti.

Jeigu yra šio kodekso 2601 straipsnyje nurodyti pagrindai, pareigūnas į administracinio
teisės pažeidimo protokolą įrašo administracinį nurodymą, kuriame turi būti:

1) nurodyta, kokio dydžio baudą siūloma sumokėti administracinėn atsakomybėn
traukiamam asmeniui;

2) nurodyta, per kiek laiko, į kokią Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos



Respublikos finansų ministerijos sąskaitą turi būti sumokėta šios dalies 1 punkte nurodyta
bauda ir šios įmokos kodas;

3) išaiškinimas, kad per šios dalies 2 punkte nurodytą terminą nesumokėjus baudos šis
administracinis nurodymas bus laikomas negaliojančiu, o administracinio teisės pažeidimo
protokolas bus siunčiamas organui (pareigūnui), įgaliotam nagrinėti administracinio teisės
pažeidimo bylą;

4) nurodyti šio kodekso II skyriaus ypatingosios dalies straipsnio sankcijoje už asmens
padarytą administracinį teisės pažeidimą numatytos baudos minimalus ir maksimalus dydžiai,
taip pat informacija apie tai, ar už padarytą pažeidimą gali būti taikomas įspėjimas.

Protokolą pasirašo jį surašęs asmuo ir administracinėn atsakomybėn traukiamas asmuo;
jeigu yra liudytojų ir nukentėjusiųjų, protokolą gali pasirašyti taip pat ir šie asmenys.

Jeigu administracinėn atsakomybėn traukiamas asmuo atsisako suteikti žinias apie save
arba pasirašyti protokolą, tai įrašoma protokole. Administracinėn atsakomybėn traukiamas
asmuo turi teisę pateikti prie protokolo pridedamus paaiškinimus ir pastabas dėl protokolo
turinio, taip pat išdėstyti savo atsisakymo jį pasirašyti motyvus.

Surašant protokolą, administracinėn atsakomybėn traukiamam asmeniui išaiškinamos jo
teisės ir pareigos, numatytos šio kodekso 272 straipsnyje, ir tai pažymima protokole.“

16 straipsnis. Kodekso papildymas 2601 straipsniu
Papildyti Kodeksą 2601 straipsniu:

„2601 straipsnis. Administracinio nurodymo surašymo pagrindai ir jo įvykdymo
pasekmės

Šio kodekso 2591 straipsnyje nurodyti pareigūnai administracinėn atsakomybėn
traukiamam asmeniui surašo administracinį nurodymą už tuos administracinius teisės
pažeidimus, už kuriuos šio kodekso II skyriaus ypatingosios dalies straipsnių sankcijose
numatyta ne didesnė kaip trijų tūkstančių litų maksimali bauda. Administracinis nurodymas
yra į administracinio teisės pažeidimo protokolą įrašomas pasiūlymas asmeniui per dešimt
darbo dienų nuo administracinio teisės pažeidimo protokolo įteikimo dienos, o šio kodekso
2602 straipsnio pirmojoje ir antrojoje dalyse numatytais atvejais – nuo administracinio teisės
pažeidimo protokolo su administraciniu nurodymu išsiuntimo dienos savo noru sumokėti
baudą, lygią pusei minimalios baudos, numatytos šio kodekso II skyriaus ypatingosios dalies
straipsnyje, kuriame nustatyta atsakomybė už asmens padarytą administracinį teisės
pažeidimą, bet ne mažesnę kaip dešimt litų.

Administracinis nurodymas negali būti surašomas, jei šio kodekso II skyriaus
ypatingosios dalies straipsnio, kuriame nustatyta atsakomybė už asmens padarytą
administracinį teisės pažeidimą, sankcijoje kaip pagrindinė ar papildoma administracinė
nuobauda numatyta kitos rūšies negu bauda administracinė nuobauda (išskyrus įspėjimą).
Administracinis nurodymas taip pat negali būti surašomas, jei asmuo pakartotinai per metus
padarė administracinį teisės pažeidimą, numatytą atitinkamame šio kodekso II skyriaus
ypatingosios dalies straipsnyje, taip pat tuo atveju, jei administraciniu teisės pažeidimu
padaryti turtiniai nuostoliai, kurie nėra pilnai atlyginti.

Administracinis nurodymas yra neskundžiamas. Asmeniui įvykdžius administracinį
nurodymą, administracinio teisės pažeidimo bylos teisena baigiama.“

17 straipsnis. Kodekso papildymas 2602 straipsniu
Papildyti Kodeksą 2602 straipsniu:

„2602 straipsnis. Administracinio teisės pažeidimo protokolo su administraciniu
nurodymu surašymas tais atvejais, kai pažeidimas užfiksuotas ne
asmens, įtariamo administracinio teisės pažeidimo padarymu,
akivaizdoje



Kai šio kodekso 1241 straipsnio antrojoje dalyje (stovėjimas nesilaikant kelio ženklų ar
ženklinimo, stovėjimas ant šaligatvio, kai nėra tai leidžiančių kelio ženklų, stovėjimas ant
vejos, pėsčiųjų (dviračių) tako), trečiojoje dalyje (stovėjimas geležinkelio pervažose ir 50
metrų kelio ruože prieš jas ir už jų, sustojimo ir stovėjimo taisyklių pažeidimas
automagistralėse), ketvirtojoje dalyje (stovėjimas tuneliuose, ant tiltų, viadukų ir po jais,
pėsčiųjų perėjose ir arčiau kaip 5 metrai prieš jas, kitose vietose, kur tai trukdo transporto ar
pėsčiųjų eismui) ar 1321 straipsnyje numatytas administracinis teisės pažeidimas yra
užfiksuotas ne asmens, įtariamo administracinio teisės pažeidimo padarymu, akivaizdoje,
administracinio teisės pažeidimo protokolas su administraciniu nurodymu surašomas ir
siunčiamas transporto priemonės savininkui (valdytojui). Jeigu administracinį teisės
pažeidimą padarė kitas asmuo, transporto priemonės savininkas (valdytojas) turi per dešimt
darbo dienų nuo administracinio teisės pažeidimo protokolo įteikimo dienos atvykti į
instituciją (institucijos teritorinį padalinį), kurios pareigūnas nustatė administracinį teisės
pažeidimą, ir pranešti duomenis apie asmenį (vardą, pavardę ir gyvenamąją vietą), kuris
administracinio teisės pažeidimo padarymo metu valdė ar naudojosi transporto priemonės
savininkui (valdytojui) priklausančia transporto priemone. Transporto priemonės savininko
(valdytojo) nurodytam asmeniui surašomas ir siunčiamas naujas administracinio teisės
pažeidimo protokolas su administraciniu nurodymu, o transporto priemonės savininkui
(valdytojui) surašytas administracinio teisės pažeidimo protokolas su administraciniu
nurodymu laikomas negaliojančiu.

Jeigu transporto priemonės savininkas (valdytojas) yra juridinis asmuo, šio juridinio
asmens vadovui pranešama apie administracinį teisės pažeidimą. Juridinio asmens vadovas
per tris darbo dienas privalo pranešti duomenis apie asmenį (vardą, pavardę ir gyvenamąją
vietą), kuris administracinio teisės pažeidimo padarymo metu naudojosi transporto priemonės
savininkui (valdytojui) priklausančia transporto priemone. Transporto priemonės savininko
(valdytojo) nurodytam asmeniui surašomas ir siunčiamas administracinio teisės pažeidimo
protokolas su administraciniu nurodymu.

Nustatant šio straipsnio pirmojoje dalyje nurodytus administracinius teisės pažeidimus,
daromos transporto priemonės nuotraukos, kuriose užfiksuojami pažeidimai.“

18 straipsnis. 261 straipsnio papildymas ir pakeitimas
Papildyti 261 straipsnį naujomis 2 ir 3 dalimis, buvusias 2 ir 3 dalis laikyti atitinkamai 4

ir 5 dalimis ir visą straipsnį išdėstyti taip:

„261 straipsnis. Protokolo ar medžiagos pasiuntimas
Protokolas ne vėliau kaip per tris dienas nuo jo surašymo momento pasiunčiamas

organui (pareigūnui), įgaliotam nagrinėti administracinio teisės pažeidimo bylą, jeigu
Lietuvos Respublikos įstatymų nenustatytas kitoks protokolo pasiuntimo terminas.

Jeigu į administracinio teisės pažeidimo protokolą šio kodekso 2601 straipsnio
nustatytais pagrindais buvo įrašytas administracinis nurodymas ir administracinėn
atsakomybėn traukiamas asmuo per šio kodekso 2601 straipsnio pirmojoje dalyje nustatytą
terminą administracinio nurodymo neįvykdė, šis administracinis nurodymas laikomas
negaliojančiu, o administracinio teisės pažeidimo protokolas per keturias darbo dienas nuo šio
kodekso 2601 straipsnio pirmojoje dalyje nustatyto termino pabaigos pasiunčiamas organui
(pareigūnui), įgaliotam nagrinėti administracinio teisės pažeidimo bylą. Protokolas
nesiunčiamas organui (pareigūnui), įgaliotam nagrinėti administracinio teisės pažeidimo bylą,
jei administracinėn atsakomybėn traukiamas asmuo nustatytu laiku įvykdo administracinį
nurodymą.

Administracinėn atsakomybėn traukiamas asmuo, kuriam rašomas administracinis
nurodymas, gali kreiptis į administracinio teisės pažeidimo protokolą rašantį pareigūną su
prašymu neįrašyti į protokolą administracinio nurodymo arba raštu kreiptis į instituciją, kurios
pareigūnas surašė administracinio teisės pažeidimo protokolą, kad administracinis nurodymas



būtų laikomas negaliojančiu ir protokolas būtų siunčiamas organui (pareigūnui), įgaliotam
nagrinėti administracinio teisės pažeidimo bylą.

Atsisakius kelti arba nutraukus baudžiamąją bylą, jei atsakomybėn traukiamo asmens
veiksmuose yra administracinio teisės pažeidimo požymių, medžiaga per tris dienas nuo
sprendimo priėmimo pasiunčiama organui (pareigūnui), įgaliotam nagrinėti administracinio
teisės pažeidimo bylą.

Jeigu už administracinį teisės pažeidimą, kurį padarė Seimo nariai, Ministras
Pirmininkas, ministrai, Konstitucinio Teismo teisėjai, teisėjai, šis kodeksas numato
administracinį areštą, protokolą surašę pareigūnai, prieš šio straipsnio pirmojoje dalyje
nustatyta tvarka perduodami bylą teismui ar kitai bylą nagrinėjančiai institucijai, ne vėliau
kaip per tris dienas kreipiasi į generalinį prokurorą dėl išankstinio Seimo sutikimo suvaržyti
šių asmenų laisvę, o tarp Seimo sesijų – dėl Respublikos Prezidento išankstinio sutikimo
suvaržyti Ministro Pirmininko, ministrų, Konstitucinio Teismo teisėjų, teisėjų laisvę.“

19 straipsnis. 262 straipsnio pakeitimas
Pakeisti 262 straipsnį ir jį išdėstyti taip:

„262 straipsnis. Atvejai ir aplinkybės, kai administracinio teisės pažeidimo
protokolas nesurašomas

Administracinio teisės pažeidimo protokolas nesurašomas, kai administracinę bylą
iškelia teismas, teisėjas, taip pat prokuroras atsisakius kelti baudžiamąją bylą arba nutraukus
baudžiamąją bylą, jeigu yra administracinio teisės pažeidimo požymių.

Administracinio teisės pažeidimo protokolas nesurašomas padarius administracinius
teisės pažeidimus, numatytus šio kodekso 505, 506, 2143 straipsniuose. Administracinio teisės
pažeidimo byla dėl šio kodekso 505, 506 straipsniuose nurodytų pažeidimų pradedama
atitinkamai akcininko, žemės ūkio bendrovės, kooperatinės bendrovės (kooperatyvo) nario ar
kreditoriaus pareiškimu, kuriame turi būti išvardyti asmenys, traukiami administracinėn
atsakomybėn už akcininkų, žemės ūkio bendrovių, kooperatinių bendrovių (kooperatyvų)
narių ar kreditorių teisių pažeidimus. Administracinio teisės pažeidimo byla dėl šio kodekso
2143 straipsnyje numatytų pažeidimų pradedama visuomenės informavimo priemonės atstovo
ar žurnalisto pareiškimu.

Administracinio teisės pažeidimo protokolas nesurašomas padarius administracinius
teisės pažeidimus, numatytus šio kodekso 18713, 2146 straipsniuose, 2147 straipsnio pirmojoje
ir antrojoje dalyse, 21414 straipsnyje – dėl asmens duomenų tvarkymo visuomenės
informavimo priemonėse pažeidžiant Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės
apsaugos įstatymą, 21419 straipsnio pirmojoje ir antrojoje dalyse, tais atvejais, kai
administracinio teisės pažeidimo protokolo negalima surašyti pažeidimo padarymo vietoje ir
pagal įgalioto šią bylą nagrinėti arba surašyti šioje byloje protokolą organo (pareigūno)
šaukimą administracinėn atsakomybėn traukiamas asmuo vengia atvykti, o pagal tokio organo
(pareigūno) pranešimą administracinio teisės pažeidimo protokolui surašyti policijos ar
Viešojo saugumo tarnybos pareigūnas administracinėn atsakomybėn traukiamo asmens negali
pristatyti į minėto organo (pareigūno) buveinę. Administracinio teisės pažeidimo byla dėl šio
kodekso 21419 straipsnio pirmojoje ir antrojoje dalyse numatytų pažeidimų pradedama
nagrinėti nesurašius protokolo, o dėl kitų šioje dalyje nurodytuose straipsniuose numatytų
pažeidimų – žurnalistų etikos inspektoriaus pareiškimu.“

20 straipsnis. 282 straipsnio 1 dalies pakeitimas
Pakeisti 282 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip:
„Administracinių teisės pažeidimų bylos nagrinėjamos per penkiolika dienų nuo tos

dienos, kai turintis teisę nagrinėti bylą organas (pareigūnas) gauna administracinio teisės
pažeidimo protokolą ir kitą bylos medžiagą. Rajono (miesto) apylinkės teismas (apylinkės
teismo teisėjas) administracinių teisės pažeidimų bylas pradeda nagrinėti ne vėliau kaip per


